
CONSILIUL NAȚIONAL DE 
SOLUȚIONARE A

CONTESTAȚIILOR

Str. Stavropoleos nr. 6, sectorul 3, București, România, CP 030084, CIF 20329980
Tel. +4 021 3104641 Fax. +4 021 3104642 Fax. +4 021 8900745 www.cnsc.ro

În conformitate cu prevederile art. 14 alin. (2) și ale art.
27 alin. (1) din Legea nr. 101/2016 privind remediile și căile
de  atac  în  materie  de atribuire  a  contractelor  de achiziție
publică,  a  contractelor  sectoriale  și  a  contractelor  de
concesiune  de  lucrări  și  concesiune  de  servicii,  precum și
pentru  organizarea  și  funcționarea  Consiliului  Național  de
Soluționare a Contestațiilor,  cu modificările  și  completările
ulterioare, Consiliul adoptă următoarea

DECIZIE
Nr. 268 / C2 / 209
Data: 22.02.2019

Prin  contestația  nr.  354/12.02.2019,  înregistrată  la  Consiliul
Național  de  Soluționare  a  Contestațiilor  cu  nr.  5313/12.02.2019,
depusă de SC Electroputere VFU Pașcani SA, cu sediul în str. Gării
nr. 18, Pașcani, județul Iași, CUI 1996928, număr de înregistrare în
registrul comerțului J22/532/1992, reprezentată de domnul Claudiu
Hîrbu  -  director  general  adjunct,  privind  procedura  de  licitație
deschisă pentru atribuirea contractului de furnizare de tramvaie noi
în municipiul  Timișoara, proiect „Înnoirea flotei  de tramvaie”,  CUI
14756536-2018-PAAPD1001194,  cod  CPV  34622100-4,  cu  data-
limită de depunere a ofertelor 08.04.2019, organizată de Municipiul
Timișoara, cu sediul în bd. C.D. Loga nr. 1, Timișoara, județul Timiș,
în  calitate  de  autoritate  contractantă,  contestatoarea  a  solicitat
remedierea documentației de atribuire. 

în baza legii și a mijloacelor de probă aflate la dosar,
CONSILIUL DECIDE:

Respinge,  pentru  neconstituirea  cauțiunii  (neprezentarea
dovezii  constituirii  cauțiunii),  contestația SC  Electroputere  VFU
Pașcani  SA nr.  354/12.02.2019,  în  contradictoriu  cu  Municipiul
Timișoara.

1



Prezenta  decizie  este  obligatorie  pentru  părțile  cauzei.
Împotriva  ei  se  poate  formula  plângere,  în  termen  de  zece  zile
lucrătoare.

2


